
                                      

B e k a n n t m a c h u n g  
der Gemeinde Hasbergen 

 
                                      

Nachstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht: 
 

10. Satzung 
vom 13.12.2012 

zur Änderung der Satzung 
über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren 

und Kostenerstattungen 
für die Wasserversorgung (Wasserabgabensatzung) 

vom 14.03.1989 
 
 

Aufgrund der §§ 10, 13 und 58 des Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) zuletzt geändert durch das Gesetz vom 13. 10. 
2011 (Nds. GVBl. S. 353), 6 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) 
vom 23. 01. 2007 (Nds. GVBl. 2007, S. 41) zuletzt geändert durch das Gesetz vom 18. 07. 
2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat der Gemeinde Hasbergen in seiner Sitzung am 
13.12.2012 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

Art. I 
 

§ 12 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 

1. Die Verbrauchsgebühr beträgt für jeden vollen cbm Wasser 1,20 €. 
 

 
Art. II 

 
Diese Änderungssatzung tritt mit dem 01.01.2013 in Kraft. 
 
 
Hasbergen, den 13.12.2012 
 
 
 
Gemeinde Hasbergen 
  
 
Stiller  
Bürgermeister      (Siegel) 
 

 


